

Lovforslagets tekst og dets overgang til tredje behandling

vedtoges uden afstemning.

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1. april 1967-31. marts 1968.

(Lovforslaget (nr. 111) findes i tillæg D. sp. 1201, fremsættelsen i tidenden sp. 2610).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til finansudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

I skrivelse af dags dato meddeler finansministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om sømandsskat. (Ændringer som følge af kildeskattens ikrafttræden) og forslag til lov om retsafgifter.

I skrivelse af dags dato meddeler justitsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om filmcensur og forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om retsafgift m. v.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lukkeloven har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om Statens kunstfond har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af forædlerrettigheder for planter og forslag til lov om handel med frø og planter har afgivet tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om forsyningsmæssige foranstaltninger har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal tillade mig for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om sømandsskat. (Ændringer som følge af kildeskattens ikrafttræden).

Formålet med lovforslaget er at gennemføre nogle ændringer, der er en følge af kildeskattens ikrafttræden. Ændringerne skal derfor også først have virkning, når kildeskatten sættes i kraft.

Det er ikke meningen, at lovforslaget skal føres frem til endelig vedtagelse i indeværende folketingssamling. Når forslaget alligevel lægges frem for folketingset, er det for at give de befolkningsgrupper, der er berørt af sømandsskatteordningen, og skattemyndighederne orientering om, hvordan systemet tænkes føjet sammen med kildeskatteordningen i land.

I det store og hele kan jeg henvise til de udførlige bemærkninger til lovforslaget, men finder dog anledning til at omtale enkelte af de foreslåede ændringer.

Det nuværende system med en sømandsskat, der er definitiv, foreslås bibeholdt. De søfarende har haft denne beskatningsform siden 1. januar 1959, og det er det almindelige indtryk, at de i det store og hele er tilfreds med ordningen. Hertil kommer, at de øvrige nordiske lande har lignende sømandsskatteordninger jævnsides med den almindelige kildebeskatning i land.

Efter gældende regler bliver sømandsskatten kun definitiv, når tjenesten om bord på det sømandsbeskattede skib har varet